ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND  Quảng Nam, ngày       tháng  8  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013;
Thực hiện Kế hoạch số 4063/KH-UBND ngày 05/6/2024 của UBND tỉnh

về triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở
giai đoạn 2024-2030” trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 65/TTr-STP
ngày 29/7/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp tỉnh, gồm 12 người
có tên sau:

1. Ông Nguyễn Phi Hùng, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

2. Ông Đặng Văn Đào, Giám đốc Sở Tư pháp.
3. Ông Trương Bốn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.
4. Thượng tá Võ Tiến Mãnh, Chánh thanh tra quốc phòng, Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh.
5. Trung tá Nguyễn Văn Cường, Trưởng Ban Tuyên huấn, Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh.
6. Trung tá Đoàn Viết Kim, Đội trưởng Phòng PC06, Công an tỉnh.
7. Bà Nguyễn Thị Kim Cúc, Trưởng phòng Phòng Văn bản - Tuyên truyền,

Sở Tư pháp.
8. Bà Đỗ Thị Ly Ly, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, thanh tra

và Thi đua khen thưởng, Tòa án nhân dân tỉnh.
9. Ông Đào Duy Khánh, Phó Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Quảng Nam.

2

10. Ông Cao Văn Trí, Chánh Văn phòng Hội Luật gia tỉnh Quảng Nam.
11. Bà Vũ Thị Hồng Hà, Chuyên viên chính Phòng Văn bản - Tuyên truyền,

Sở Tư pháp.
12. Bà Trần Thị Mỹ Hạnh, Chuyên viên Phòng Văn bản - Tuyên truyền,

Sở Tư pháp.
Điều 2. Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp tỉnh có trách nhiệm:
- Tham gia đầy đủ các hội nghị, tập huấn về hòa giải ở cơ sở có liên quan

do Bộ Tư pháp tổ chức; hướng dẫn, bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải ở
cơ sở cho đội ngũ Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp huyện và hòa giải viên
ở cơ sở trên địa bàn tỉnh, trong giai đoạn 2024-2030, theo sự phân công của
cơ quan Thường trực Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh;

- Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp tỉnh khi được cử đi dự các hội nghị, tập
huấn theo giấy mời của Bộ Tư pháp; đi thực hiện nhiệm vụ hướng dẫn, bồi dưỡng
nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải ở cơ sở tại các địa phương theo sự phân công
của Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh thì được thanh toán công
tác phí và thù lao theo chế độ hiện hành.

- Giao Sở Tư pháp - cơ quan Thường trực của Hội đồng Phối hợp phổ biến,
giáo dục pháp luật tỉnh phân công, theo dõi, hướng dẫn và tạo điều kiện để Tập
huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp tỉnh thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 3911/QĐ-UBND ngày 03/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công
nhận Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở cấp tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành,
đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cá nhân có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tư pháp (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, NCKS.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Phan Thái Bình

		2024-08-02T08:02:43+0700
	Quảng Nam

		2024-08-02T08:03:58+0700
	Quảng Nam

		2024-08-02T08:04:01+0700
	Quảng Nam

		2024-08-02T08:04:02+0700
	Quảng Nam